

2^e Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de nationale aanbesteding Juridische dienstverlening 2024-2030 met referentienummer NL/2023.039

Onderstaand vindt u de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de aanbestedende dienst geformuleerde antwoorden. De vragen zijn geanonimiseerd en direct overgenomen van de vragenstellers en geordend op paragraafnummer. Alle vragen en daarbij behorende antwoorden dienen te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het aanbestedingsdocument. Het uitgangspunt is dat het aanbestedingsdocument na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

2^e Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de nationale aanbesteding Juridische dienstverlening 2024-2030 met referentienummer NL/2023.039



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1			Bent u bereid om onderstaande bepaling toe te voegen aan de dienstverleningsovereenkomst? IT/Cloud diensten Op grond van de op onze organisatie toepasselijke wet- en (beroeps)regelgeving hebben wij uw uitdrukkelijke toestemming nodig om de betreffende informatie te mogen delen met IT (cloud) dienstverleners. Voor (de uitvoering van) haar dienstverlening maakt opdrachtnemer gebruik van cloud-toepassingen, e-mailproviders en andere ondersteunende IT (cloud) dienstverleners, onder meer voor onze document managementsystemen, waarbij dossiers en (klant)informatie worden opgeslagen in de cloud. Voor de zeer beperkte gevallen dat deze IT (cloud) dienstverleners, in verband met noodzakelijke technische ondersteuning, beperkte inzage hebben in de vertrouwelijke (klant)informatie, gelden strikte geheimhoudingsafspraken. Voor de goede orde benadrukken wij dat de ondersteuning van onze interne bedrijfsprocessen door betreffende IT (cloud) dienstverleners noodzakelijk is voor de uitvoering van onze dienstverlening, waarbij wij verantwoordelijkheid aanvaarden voor de inzet van deze IT (cloud) dienstverleners en de (de handhaving van de) vertrouwelijkheid van de (klant)informatie. Op grond van het voorgaande verzoeken wij u onderstaand tekstvoorstel op te nemen in de te sluiten dienstverleningsovereenkomst. Zonder uw uitdrukkelijke toestemming kunnen wij de werkzaamheden niet uitvoeren. Kunt u akkoord gaan met het opnemen van onderstaande bepaling in de dienstverleningsovereenkomst? "Ten behoeve van (de uitvoering van) de opdracht kunnen de Gemeente en opdrachtnemer door middel van elektronische middelen met elkaar communiceren en/of gebruik maken van elektronische opslag (waaronder cloud-toepassingen), waarbij het opdrachtnemer is toegestaan vertrouwelijke informatie te verstrekken aan IT (cloud) dienstverleners, op basis van vertrouwelijkheid en uitsluitend ter ondersteuning van de bedrijfsvoering van opdrachtnemer. Opdrachtnemer blijft jegens de Gemeente verantwoordelijk voor de geheimhouding van de vertrouwelijke informatie door de betreffende IT (cloud) dienstverleners."	Akkoord onder voorwaarde dat waar aangegeven is "opdrachtnemer is toegestaan vertrouwelijke informatie te verstrekken aan IT (cloud) dienstverleners" dat hiermee wordt bedoeld dat opdrachtgever opdrachtnemer toestemming geeft om gebruik te maken van een clouddienst waar klantgegevens kunnen worden opgeslagen.

2^e Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de nationale aanbesteding Juridische dienstverlening 2024-2030 met referentienummer NL/2023.039



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
2	4.3.1		Van toepassing op percelen 1 Perceel 1: Gebiedsontwikkeling 2 Perceel 2: Civielrecht, Europees recht en aanbestedingsrecht Bij nr. 104 in de eerste Nota van inlichtingen bevestigt de gemeente dat alle vier de deelonderwerpen in de referentie inzake juridische advisering terug dienen te keren. In paragraaf 1.3.1 waar juridische advisering staat omschreven worden de vier deelonderwerpen echter opgevoerd als onderwerpen “waaraan gedacht kan worden” waar het betreft het brede terrein dat juridische advisering is. Wij begrijpen de formulering in het aanbestedingsdocument zo dat de referentie moet zien op de kerncompetentie juridische advisering wat dan qua beschrijving van de werkzaamheden kan zien op 1 of meerdere deelonderwerpen maar niet alle vier de deelonderwerpen moet bevatten. Er zal ook gelet op het voorgeschreven referentiebiljet waarin melding moet worden gemaakt van een project/werk/opdracht niet (snel) sprake kunnen zijn van een opdracht waarin alle vier de deelonderwerpen zijn vervat. M.a.w. kunt u bevestigen dat het dus volstaat dat 1 (of meerdere) van de 4 genoemde deelonderwerpen in de referentie terugkeren?	Akkoord.
3			Van toepassing op percelen 1 Perceel 1: Gebiedsontwikkeling Artikel 2 lid 6 Raamovereenkomst Bij nr. 19 in de eerste Nota van Inlichtingen is geantwoord dat het om uitzonderlijke gevallen gaat. Kunt u aangeven van hoeveel uitzonderlijke gevallen op het perceel van gebiedsontwikkeling en de daarbij behorende urenomvang de afgelopen 4 jaar sprake is geweest?	Het betreft advisering in één dossier met een omvang van circa 300 uur.
4	5.2		Van toepassing op percelen 1 Perceel 1: Gebiedsontwikkeling 2 Perceel 2: Civielrecht, Europees recht en aanbestedingsrecht Uit hoeveel personen bestaat het (de) projectteam(s) voor beide percelen wat is qua functies, de samenstelling van het (de) projectteam(s) voor beide percelen?	Het beoordelingsteam voor beide percelen bestaat het unithoofd Juridische zaken & Inkoop, twee seniorjuristen, een senior projectleider gebiedsontwikkeling en een adviseur inkoop.

2^e Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de nationale aanbesteding Juridische dienstverlening 2024-2030 met referentienummer NL/2023.039

Bijlagen:

- *Casus Perceel 1 Blinkert.pdf*
- *Casus Perceel 2 onafgebouwde zelfbouwwoning.pdf*
- *Bijlage 1 Perceel 2 Koopovereenkomst Zelfbouw geanonimiseerd.pdf*
- *Bijlage 1 Perceel 2 AVV Onroerende Zaken 2013.pdf*
- *Perceel 2 Foto 1 zelfbouw.jpg*
- *Perceel 2 Foto 2 zelfbouw.jpg*
- *Perceel 2 Foto 3 zelfbouw.jpg*

opgemaakt op 8 december 2023